Azonositsa a tulajdonsagok alapjan a periodusos rendszer focsoportjainak (25 °C-on,
standard légkori nyomason) szilard halmazallapotu elemeit, majd valaszoljon a feltett
kérdés(ek)re!

a) A 3. periddus atomracsos eleme, mely a foldkéregben az oxigén utan a mésodik

leggyakoribb elem (tdmegszazalékban szamitva).

9. Az elem vegyjele:..........
10. Az elem égetésének egyenlete:..........ovuiiiiiiiiii i
11. Az égetéskor kapott oxid molekuldjanak alakja és polaritasa:......................

14. Az elektromossagot vezetd allotrop modosulatanak neve:........ccoceeevvvienninnn..

15. Vas(l11)-oxiddal valoé reakciojanak rendezett

(2023. majus)



Megoldas: (15 pont)

XN N RN =

Si
Atomracs
Al

3

Igen, mert negativ a standardpotencialja.

Nem, mert passzivalodik.
P

4P+502=2P20:s

S

.S+02=802

. V-alaku, polaris
.C

. Gyémant

. Grafit
.2Fe203+3 C=4Fe+3COz2vagy Fe2O3 +3C=2Fe +3 CO

I pont
1 pont
I pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont



